

T.C. Çevre Ve Şehircilik Bakanlığı ile İMKON (İnşaat Mütahhitleri Federasyonu) organizasyonunda gerçekleştirilen “HER YÖNÜYLE KENTSEL DÖNÜŞÜM ZİRVESİ”nin başarılı geçmesini ve sonucunda çıkacak kararların afet ve felaketlere önlem olması dileği ile, tüm katılımcıları Şahsım ve Teknikerler Birliği adına selamlıyorum.

Özellikle İMKON Genel Başkanı Sn. Tahir Telliöđlu başta olmak üzere, İMKON Konfederasyon yönetimine, İMKON Konfederasyonu oluşturan federasyon ve dernek yöneticileri ile çok değerli üyelerine, mütahhitlere çalışmalarında başarılar diliyor, bu organizasyonda bizlere söz hakkı tanımları nedeniyle ayrıca teşekkür ediyorum.

Sn. Katılımcılar, kıymetli hanımefendiler, kıymetli beyefendiler,

Mesleki ve teknik eğitim düz eğitime nazaran 5 – 7 kat daha pahalıdır. Mesleki ve teknik eğitim işi kolay kılan, tekniğine uygun yürüten, üretici ve sorgulayıcı bir insan modeli yetiştirir.

Gelişmiş dünya ülkelerinde bu sistem ile üretici iş gücü yetiştiriliyor, yapılan işler kazandırılan formasyon çerçevesinde gerçekleştiriliyor, teknik elemanlarının mahareti ile ürettiği ürünleri yeryüzüne pazarlıyor, refah seviyesini yükseltiyor her alanda söz sahibi oluyorlar.

Ülkemizde ise MYO ve EML’lerden yüzlerce farklı branşta sayıları milyonlar ile ifade edilen tekniker ve teknisyenler mevcut. Vasıfsız, yarı vasıflı, vasıflı işçi, çırak,kalfa,usta,teknisyen,tekniker ve mühendisleri çağdaş ülkelerin uyguladığı formasyona dayalı “MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI – Y.Ö.K. PROGRAM GELİŞTİRME PROJESİ” kapsamında diyagram olarak tanımlayan resmi belge mevcut.

Ancak bu zikredilen resmi belge içerisinde diyagramda yer alan tekniker ve teknisyenler bu yapının içerisinde üzerleri çizilerek görmezden gelinmekte. Dolayısıyla bu devasa kitlenin “Meslek Odalarının Kurulması”na izin verilmiyor, çalışma hayatından soyutlanıyorlar.

Bu olumsuzluğun altında yatan iki neden var.

Birincisi Bürokratik oligarşi. Bürokratik oligarşi Sn. Başbakanı da aldatıyor. İkincisi ise piyasada at koşturan sözüm ona meslek taassupçuluğu diğere bir deyimle mesleki şövenizm.

- İmar Kanunu,  
- Kamu İhale Kanunu,  
- Enerji Verimliliği Kanunu,  
- İş Sağlığı Ve Güvenliği Kanunu,  
- Gıdaların Denetlenmesi Hakkında Kanun gibi onlarca Kanunda, yüzlerce yönetmelikte, binlerce genelgede teknikerler ellerinde var olan tüm yetkileri de kaybetme konumuna getirilmişlerdir.

- Kentsel Dönüşüm Kanunu olarak bilinen Afet Ve Deprem Riski Altında Bulunan Yapıların Denetlenmesi Hakkında Kanun.

Bu Kanunda'da teknikerler umduklarına nail olamamışlardır. Oysa ki Ülkemiz gün geçmiyor ki, afet ve felaketlere maruz kalmasin. Her yaşanan acı olayda onbinlerce can kaybı, yaralanma ve ekonomik kayıplar haneye acı tablo olarak ilave ediliyor.

Acısını halen benliğimizde taşıdığımız Marmara Depremi, Düzce Depremi, yakında yaşadığımız Van Depremi. Sonuç nedir? Kanun çıkarmakla iş bitiyor mu? Kaç mühendis yasalar önünde hesap verdi? Kolaycılığa kaçıp suçlar müteahhitlerin üzerine ihale edildi. Şimdi çıkarılan bu Kentsel Dönüşüm Kanununun diğer Kanunlardan ne farkı olacak?

Üzülerek ifade edeyim ki, polyanacılık oynuyoruz. Sorunlar Kanun çıkarmakla düzelmüyor bin değil bir milyon kanunda çıkarsanız, kanunun içini doldurmadığımız için sorunlar çığ gibi büyüyerek bir gün hepimizi yutacak. Ülkemizde gözünün yaşı kurumamış, yüreği yanık milyonlar var.

Sorunu tespit ederseniz çözüm basit;

Sorun:

Zırt – pırt çıkarılan imar afları, tekniğine uygun yapılmayan yapılar, yetkin olmayan personel istihdamı, uygun olmayan malzeme kullanımı, kontrol ve disiplinden uzak iş ahlakı.

Çözüm:

Yapılan her işte çağdaş teknolojiler uygulanmalı, mühendislerde olduğu üzere her alanda branşına uygun tekniker ve teknisyenler istihdam edilmeli, işin denetimine ait kontrol mekanizması iyi işletilmeli, gayri ahlaki davrananlara caydırıcı müeyyideler uygulanmalı.

Devlet İhale Kanunu mülga oldu yerine Kamu İhale Kanunu çıkarıldı. Sorunlar çözümlendi mi? tabii ki hayır. Sonuçta ne oldu? Tekniker ve teknisyenlerin hakları mühendislere devşirildi. Bir adım daha da öte gidildi İmar Kanunu'nun içerisine mühendisler şantiye şefliği yapabilir düşüncesi yasal hale getirildi.

Bu ülkede mühendisler şantiye şefliği için mühendislik fakültelerde okutuluyorsa. Vay başımıza .. Vay halimize ...

Mühendisler işsizlikten dert yakınıyorlar, oysa ki yataklarından kalkmadan işleri hazır, çünkü tüm yasalar mühendisleri adeta koruma altına almış. İş bulamayan mühendisi bana yollayın, kendisine her gün en az elli tane iş bulayım. Popülist söylemler ile teknikerlerin ekmeğine kimseyi ortak etmek istemiyoruz.

Tekniker ve teknisyenler gibi müteahhitler de dertli. Dertli olmalarında haklılar da. Afet ve felaketlerde fatura direk müteahhitlere çıkarılmakta. Oysa ki, müteahhitliğin bilimsel olarak tanımlaması yapılırsa, eminim ki, müteahhitlik ilgiye değil de bilgiye dayalı bir yapı haline gelecektir.

Bu ülkede TOBB , TESK, TMMOB gibi kurumlar Anayasal kurumlar olarak görev yapacaklar ama iş teknikerlere, teknisyenlere, müteahhitlere ve diğer meslek gruplarına gelindiğinde meslek odası kurulmasına izin verilmeyecek. Böyle bir yapı üçüncü dünya ülkelerinde dahi görülmeyecek bir yapıdır.

Kim karşısında durursa dursun, hangi lobiler devrede olursa olsun teknikerler mutlaka odalarını kuracaklardır. Bu böyle biline, böyle anlaşıla. Meslektaşlarımızla yapacağımız Anayasal hakkımız olan hukuki eylemler ile teknikerlerin sorunları Ülke gündeminde mutlaka yerini bulacak ve tartışılmaya açılacaktır.

Bu kürsüden Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Sn. Melih Gökçek yeniden değerlendirme başlığı altında yeni vergi önerisini iftihar ederek, siz saygıdeğer haziruna ifade etti.

Değerli hazirun;

İşi bilmeyen ya da kolaycılığa başvuranların iki metodu vardır. Ya vergi oranlarını artırırsınız, ya da yeni vergiler icat edersiniz ki, bu her iki metot da üretici olmayan zihniyetin başvuracağı kolaycılıktan başka bir şey değildir.

Vergi artırma ya da vergi çeşidi icat etme yerine mesleki ve teknik eğitim almış olanlara yapılan haksızlıkları ortadan kaldırın ki insanımız, gelişmiş ülkelere imrenerek yaşamasınlar.

Emin olun ki meslek odamızı kuracağız, bu başıbozuk keyfiyete son vereceğiz. Müteahhitlerinde meslek odalarını kurmalarını destekliyoruz.

Beni sabırla dinlediğiniz için şahsım ve camiam adına sizlere teşekkür ediyor, hakların adilane teslim edildiği bir yaşam dileği ile sözlerime son veriyorum. Esen kalınız ..

Ertan Kılıç  
Genel Başkan